

AZELIS DENMARK A/S

Lundtoftegårdsvej 95
2800 Kongens Lyngby
Business Registration No
26991064

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 02.06.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Per Løwe Jacobsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

AZELIS DENMARK A/S
Lundtoftegårdsvej 95
2800 Kongens Lyngby

Central Business Registration No (CVR): 26991064

Registered in: Lyngby-taarbæk

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Anna Bertona, chairman
Thijs William Bakker
Gert Allan Schnoor
Per Løwe Jacobsen

Executive Board

Gert Allan Schnoor

Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Management commentary

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	377.141	399.689	410.371	317.662	299.986
Gross profit/loss	70.400	49.695	51.708	41.353	30.301
Operating profit/loss	13.408	(5.443)	(4.696)	2.114	(26.138)
Net financials	(6.751)	(2.249)	(2.732)	(2.487)	(8.251)
Profit/loss for the year	6.657	(4.796)	(6.337)	(234)	(34.466)
Total assets	144.792	138.335	271.744	223.572	211.793
Investments in property, plant and equipment	21.993	18	447	242	849
Equity	30.934	24.401	29.525	(18.557)	(18.300)
Average numbers of employees	62	60	63	55	54
Ratios					
Gross margin (%)	18,7	12,4	12,6	13,0	10,1
Net margin (%)	1,8	(1,2)	(1,5)	(0,1)	(11,5)
Return on equity (%)	24,1	(17,8)	(115,6)	(1,3)	(445,6)
Equity ratio (%)	21,4	17,6	10,9	(8,3)	(8,6)
Revenue per employee	6.082,9	6.661,5	6.513,8	5.775,7	5.555,3

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

The comparative figures are adjusted as a result of the business combination as of 1. January 2017 between Azelis Denmark Smoke Ingredients A/S, Azelis Nordic Holding ApS and Azelis Denmark A/S.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.
Revenue per employee	$\frac{\text{Revenue}}{\text{Average number of employees}}$	The entity's productivity

Management commentary

Primary activities

The Groups most significant business activity is to sell Chemicals and Food Ingredients primarily within the Nordic market area.

Development in activities and finances

The Company's income statement of the financial year 01.01.2019 to 31.12.2019 shows a result of DKK 6.657.195 and the Balance Sheet at 31.12.2019 a balance sheet total of DKK 144.791.500 and an Equity of DKK 30.934.453.

The Company has gained several significant mandates during 2019, which will strengthen the Food segment in the future.

The result for the year has improved in most business segments but is still negatively influenced by the extremely mild winter, extra-ordinary impairment of the inventory and amortization of Goodwill related to the acquired company.

Furthermore the result is positively impacted by the insurance compensation, related to the company facility burn down for Smoke production.

The Company's ordinary results are not deemed satisfactory and in line with expectations for 2019.

Material assumptions and uncertainties

The financing facility held by the Parent, Azelis Holding S.A., and utilized by the Group, including Azelis-Denmark A/S, is subject to financial covenants which the Group forecasts will be met within the next 12-month period. Full details of the Group's facility and going concern status are included within the consolidated financial statements of Azelis Holding S.A., 19 rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach, Luxembourg.

Statutory report on corporate social responsibility

The Azelis Group has developed a global strategy for Corporate Social Responsibility (CSR). The Azelis Group has issued a CSR Statement, which can be requested from the company.

The CSR policy has been developed and based on the globally recognized standards of "Global Compact", the UN's 17 "Sustainable Development Goals", ISO 2600 and GRI4.

The Azelis Group priorities and policies includes all 7 core subjects of Corporate Social Responsibility: Organizational governance, human rights, labor practices, the environment, fair operating practices, consumer issues and community involvement and development.

Report on Corporate Social Responsibility, cf. Section 99 a of the Danish Financial Statements Act

For information about CSR, please refer to EQT's annual report 2019 that can be found here:

<http://annualreport2019.eqtgroup.com/ac89f6dfb8dc4dfc98509de4168955ce.pdf#page=132>.

Management commentary

Statutory report on the underrepresented gender

Azelis Denmark A/S does not have a specific policy regarding the Gender distribution in the Board, however the Company board of 4 persons does have the required split of Gender of 25/75.

The Company will work for increasing the number of females within the Management so that it will be at least 40% of the general assembly elected members of the Board of Directors and that the number of females also will be increased in the underlying management levels.

Management considers recruitment an important step to promote equal opportunities in the company and a prerequisite for improved gender quality at the managerial level. Management's continued initiatives to stimulate the number of female candidates when recruiting by aiming at reducing the gender gap, mainly by making job classification gender neutral.

The staff policy is taken care off centrally and is supervised by the Board of Directors. The goal shall be achieved by equal career possibilities for both genders. By the end of 2019 the number of females amongst the general assembly elected members of the Board of Directors was 25%. By the end of 2019 there was no females representation in the Management level.

Outlook and events after the balance sheet date

The Company's outlook for the future will most likely be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in Denmark to mitigate the impacts of the outbreak, see also subsequent events disclosures in note 1.

So far, the company Management has not experienced negative effect of COVID-19 in the results. It is, however, too early yet to give an opinion as to the extent of the future negative implications. Therefore, Management finds itself unable to disclose reliably its outlook for the future in accordance with section 12 of the Danish Financial Statements Act.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Revenue	2	377.140.591	399.689.208
Changes in inventories of finished goods and work in progress		(5.775.891)	(12.723.581)
Other operating income	19	25.291.472	0
Cost of sales		(289.028.617)	(299.629.026)
Other external expenses	3	<u>(37.227.731)</u>	<u>(37.641.988)</u>
Gross profit/loss		70.399.824	49.694.613
Staff costs	4	(45.780.308)	(41.311.024)
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	(5.989.074)	(5.165.949)
Other operating expenses		<u>(5.222.077)</u>	<u>(8.660.414)</u>
Operating profit/loss		13.408.365	(5.442.774)
Income from investments in group enterprises		(2.279.954)	1.489.601
Other financial income from group enterprises		130.177	3.203.428
Other financial income		275.389	1.978.663
Financial expenses from group enterprises		(2.052.001)	(5.365.279)
Other financial expenses		<u>(2.824.781)</u>	<u>(3.555.392)</u>
Profit/loss before tax		6.657.195	(7.691.753)
Tax on profit/loss for the year	6	<u>0</u>	<u>2.895.615</u>
Profit/loss for the year	7	<u>6.657.195</u>	<u>(4.796.138)</u>

Balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK</u>	<u>2018 DKK</u>
Acquired intangible assets		14.846.652	15.960.851
Goodwill		<u>14.267.053</u>	<u>17.437.525</u>
Intangible assets	8	<u>29.113.705</u>	<u>33.398.376</u>
Land and buildings		12.133.708	6.338.594
Plant and machinery		15.592.742	671.658
Other fixtures and fittings, tools and equipment		208.470	246.634
Property, plant and equipment in progress		<u>1.691.352</u>	<u>2.464.275</u>
Property, plant and equipment	9	<u>29.626.272</u>	<u>9.721.161</u>
Investments in group enterprises		<u>10.030.983</u>	<u>12.051.045</u>
Fixed asset investments	10	<u>10.030.983</u>	<u>12.051.045</u>
Fixed assets		<u>68.770.960</u>	<u>55.170.582</u>
Work in progress		443	392.201
Manufactured goods and goods for resale		<u>38.335.864</u>	<u>39.077.442</u>
Inventories		<u>38.336.307</u>	<u>39.469.643</u>
Trade receivables		8.449.839	11.402.897
Receivables from group enterprises		8.885.432	4.801.317
Deferred tax	11	7.611.156	7.611.156
Other receivables		1.525.501	11.215.001
Prepayments	12	<u>405.277</u>	<u>1.229.198</u>
Receivables		<u>26.877.205</u>	<u>36.259.569</u>
Cash		<u>10.807.028</u>	<u>7.435.118</u>
Current assets		<u>76.020.540</u>	<u>83.164.330</u>
Assets		<u>144.791.500</u>	<u>138.334.912</u>

Balance sheet at 31.12.2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		3.000.000	3.000.000
Retained earnings		<u>27.934.453</u>	<u>21.401.001</u>
Equity		<u>30.934.453</u>	<u>24.401.001</u>
Payables to group enterprises		5.532.356	11.503.086
Other payables		<u>1.401.079</u>	<u>0</u>
Non-current liabilities other than provisions	13	<u>6.933.435</u>	<u>11.503.086</u>
Finance lease liabilities		96.666	0
Trade payables		35.445.808	47.587.605
Payables to group enterprises		61.404.241	33.136.693
Other payables		9.976.897	17.733.397
Deferred income	14	<u>0</u>	<u>3.973.130</u>
Current liabilities other than provisions		<u>106.923.612</u>	<u>102.430.825</u>
Liabilities other than provisions		<u>113.857.047</u>	<u>113.933.911</u>
Equity and liabilities		<u>144.791.500</u>	<u>138.334.912</u>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Related parties with controlling interest	17		
Group relations	18		
Special items	19		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	3.000.000	21.401.001	24.401.001
Exchange rate adjustments	0	(123.743)	(123.743)
Profit/loss for the year	0	6.657.195	6.657.195
Equity end of year	3.000.000	27.934.453	30.934.453

Notes

1. Events after the balance sheet date

The Company's outlook for the future will most likely be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by governments in Denmark to mitigate the impacts of the outbreak.

So far, the company Management has not experienced negative effect of COVID-19 in the results. It is, however, too early yet to give an opinion as to the extent of the future negative implications.

Therefore, Management finds itself unable to disclose reliably its outlook for the future in accordance with section 12 of the Danish Financial Statements Act.

Management assess that the capital resources of the Company are sufficient.

2. Revenue

The company has no significant markets, besides the Nordic markets. In consideration of the Company segments, the Company considers distribution of different chemicals of DKK 82.621.530 and life sciences of DKK 294.519.061 as two business segments.

3. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

	2019	2018
	DKK	DKK
Audit Fee	260.000	260.000
Other assurance engagements	10.000	20.000
	270.000	280.000

	2019	2018
	DKK	DKK
4. Staff costs		
Wages and salaries	41.669.246	37.463.366
Pension costs	3.148.803	2.945.586
Other social security costs	962.259	902.072
	45.780.308	41.311.024
Average number of employees	62	60

The Executive Board only consists of one person and therefore remuneration is not disclosed.

Notes

	2019	2018
	DKK	DKK
5. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	4.284.671	3.455.196
Depreciation of property, plant and equipment	<u>1.704.403</u>	<u>1.710.753</u>
	<u>5.989.074</u>	<u>5.165.949</u>
	2019	2018
	DKK	DKK
6. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	0	(964.590)
Change in deferred tax	<u>0</u>	<u>(1.931.025)</u>
	<u>0</u>	<u>(2.895.615)</u>
	2019	2018
	DKK	DKK
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	<u>6.657.195</u>	<u>(4.796.138)</u>
	<u>6.657.195</u>	<u>(4.796.138)</u>
	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
8. Intangible assets		
Cost beginning of year	<u>24.847.767</u>	<u>253.758.641</u>
Cost end of year	<u>24.847.767</u>	<u>253.758.641</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(8.886.916)	(236.321.116)
Amortisation for the year	<u>(1.114.199)</u>	<u>(3.170.472)</u>
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(10.001.115)</u>	<u>(239.491.588)</u>
Carrying amount end of year	<u>14.846.652</u>	<u>14.267.053</u>

Notes

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
9. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	7.833.429	19.781.707	3.504.509	2.464.275
Transfers	0	2.464.275	0	(2.464.275)
Additions	6.263.789	13.896.297	141.400	1.691.352
Disposals	0	(1.013.225)	(159.405)	0
Cost end of year	<u>14.097.218</u>	<u>35.129.054</u>	<u>3.486.504</u>	<u>1.691.352</u>
Depreciation and impairment losses				
beginning of year	(1.494.835)	(19.110.049)	(3.257.875)	0
Depreciation for the year	(468.675)	(1.103.613)	(132.115)	0
Reversal regarding disposals	0	677.350	111.956	0
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(1.963.510)</u>	<u>(19.536.312)</u>	<u>(3.278.034)</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>12.133.708</u>	<u>15.592.742</u>	<u>208.470</u>	<u>1.691.352</u>

Financial leased assets included by:

	2019 DKK
Plant and machinery	<u>17.577</u>
	<u>17.577</u>

Notes

	Investments in group enterprises
	DKK
10. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	11.037.424
Cost end of year	11.037.424
Revaluations beginning of year	1.310.896
Share of profit/loss for the year	(2.279.954)
Revaluations end of year	(969.058)
Impairment losses beginning of year	(297.275)
Exchange rate adjustments	(123.743)
Reversal of impairment losses	383.635
Impairment losses end of year	(37.383)
Carrying amount end of year	10.030.983

	Registered in	Equity interest
		%
Investments in joint ventures companies		
Azelis Norway	Norway	100,0
Azelis Sweden	Sweden	100,0
Azelis Finland	Finland	100,0

	2019
	DKK
11. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	7.611.156
End of year	7.611.156

The deferred tax asset has been included in the balance per Dec 31st 2019 with t.kr. 7.611. The company deductible tax asset amount to t.kr. 13.608 (t.kr. 13.498 in 2018). It is the managements assesment that the tax asset withing a 5 year period, can be used in future positive taxable income. The total tax asset amounts to t.kr. 12.464 (t.kr. 15.484 in 2018).

Notes

The tax asset is included in the balance sheet based on the managements expectations to the result of the future operations of the company, and therefore naturally is subject to uncertainty, including the result of the pending tax audit, refer to comments in note 16.

12. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent and lease agreements for offices and cars as well as prepaid insurance premiums.

	Outstanding after 5 years DKK
	<u>DKK</u>
13. Liabilities other than provisions	
Payables to group enterprises	5.532.356
	<u>5.532.356</u>

14. Deferred income

Deferred income consist of income received for recognition in subsequent financial years.

	2019 DKK	2018 DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
15. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>12.346.904</u>	<u>13.710.705</u>
Unrecognised rental and lease commitments consists of rent commitments of DKK 7.382.091 (DKK 10.549.000 in 2018) and operational leasing of DKK 4.964.813 (DKK 3.161.705 in 2018).		

16. Contingent liabilities

At the balance sheet date, the Company is taking part in an ongoing tax case regarding the income years 2013 - 2016. The Tax Authorities has brought forward a claim for an increase of the taxable income of total DKK 9.4 mio. Management does not agree with the Tax Authorities' claim and assessment. No further contingent liabilities exist at the balance sheet date.

17. Related parties with controlling interest

Azelis S. A. is the 100 % owner of Azelis Denmark A/S, all transactions with related parties have been conducted on market terms.

18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Akita Midco S.A.R.L., 19 Rue Gabriel Lippmann, L-6365 Munsbach Luxembourg.

Notes

19. Special items

The result is positively impacted by the insurance compensation, related to the company facility burn down for Smoke Production. The net gain amounts to DKK 20.810.311 recognized in other operating income.
